
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036070770202226

1.2. Nº
Procedimento

PE 00786/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (MEDICAMENTOS - GERAIS) encontra- se dentro das especificações técnicas e estimativa de
quantidades aproximadas de consumo para 12 meses, constante conforme descritos na SAMS ATUALIZADA (0031703125), visando atender as necessidades e demandas
das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO;.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 55.643.555/0001-43 RIOQUIMICA S.A.

2 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA

3 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA

4 33.258.401/0004-48 INSTITUTO BIOCHIMICO INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

5 03.233.805/0001-73 MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

6 10.782.385/0001-40 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

7 44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

8 23.420.875/0001-48 G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES

9 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS

10 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

11 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 12.418.191/0001-95 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

13 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A

14 29.043.834/0001-66 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

15 35.041.852/0001-01 BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

16 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

17 05.106.015/0001-52 CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA

18 23.864.942/0001-13 UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

19 15.145.035/0001-96 RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA

20 28.911.309/0001-52 ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

2 55.643.555/0001-43 RIOQUIMICA S.A. NÃO NÃO

3 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA SIM NÃO

4 29.043.834/0001-66 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. SIM NÃO

5 23.864.942/0001-13 UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI SIM NÃO

6 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

7 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

8 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

2 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 2.535,00 R$ 2.535,00 0%

3 55.643.555/0001-43 RIOQUIMICA S.A. NÃO NÃO R$ 75.240,00 R$ 59.868,00 -20,43%

4 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA SIM NÃO R$ 18.150,00 R$ 10.150,00 -44,08%

5 29.043.834/0001-66 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. SIM NÃO R$ 22.116,00 R$ 8.220,00 -62,83%

7 23.864.942/0001-13 UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI SIM NÃO R$ 20.202,00 R$ 20.160,00 -0,21%

8 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 89.389,00 R$ 59.640,00 -33,28%

9 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 115.537,44 R$ 44.382,24 -61,59%

10 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO R$ 1.060.020,00 R$ 549.000,00 -48,21%

TOTAIS R$ 1.403.189,44 R$ 753.955,24 -46,27%
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Benzoato De Benzila Dosagem: 25% , Forma Farmacêutica: Emulsão Tópica

2 6 Fenoterol Bromidrato Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral

3 11 Bicarbonato De Sódio Apresentação: Pó

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 21/11/2022 SUPEL-DELTA: Elaboração de edital - Pregão Eletrônico nº 786/2022 e encaminhado para PGE-SESAU para Parecer
Jurídico.

24/11/2022 3

2 24/11/2022 PGE-SESAU: Parecer Jurídico 29/12/2022 35

3 30/12/2022 SUPEL-DELTA: Despacho encaminhado para a unidade gestora (SESAU-NP) para manifestação dos apontamentos
da PGE.

03/01/2023 4

4 03/01/2023 SESAU-NP: Adequações no Novo Termo de referência conforme os apontamentos da PGE. 06/01/2023 3

5 09/01/2023 SUPEL-DELTA: Retificação do edital e cadastramento no sistema Compras.gov.br. Obs.: o processo ficou
aguardando orçamento para publicar no Diário Oficial da União.

17/01/2023 8

6 17/01/2023 SUPEL-DELTA: Realizando as publicações e aguardando abertura do certame marcada para 01.02.2023 01/02/2023 15

7 01/02/2023 SUPEL-DELTA: Baixando propostas e encaminhado para análise técnica 02/02/2023 1

8 02/02/2023 SESAU-NP: Análise técnica 08/02/2023 6

9 08/02/2023 SUPEL-DELTA: Continuação da sessão marcada para 13.02.2023 13/02/2023 5

10 13/02/2023 SUPEL-DELTA: Baixando habilitações e elaborando o Relatório final 15/02/2023 2

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 82

Observações:
*

a) Os itens 01, 06 e 11 foram cancelados por motivo de inexistência de proposta; b) Registramos que não houve empresas interessadas em
compor o cadastro reserva.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 .

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300138122

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA 
Equipe Apoio 

Matrícula 300171478

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
Equipe Apoio 

Matrícula 300178810
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